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Pressemeddelelse: 
 

 
Fremtiden for rådhuset i Borup 
 
Gennem ca. 1½ år har Skovbo Kunstforening arbejdet for at rådhuset i Borup i fremtiden kommer til at 
fungere som kultur- og foreningshus. Det har ikke blot handlet om at der også i fremtiden kan være 
kunstudstillinger, koncerter, møder m.v. i rådhushallen, men i meget høj grad om at sikre et kulturelt 
tyngdepunkt i den vestlige del af den nye storkommune, hvor der trods alt bor over 15.000 mennesker. 
Det er vigtigt at der ikke sker en ”forarmelse” af den vestlige del af kommunen  ved at kulturlivet 
centraliseres i  Køge by. 
 I den gamle Skovbo Kommune har geografien betydet, at folk i den nordlige del har været meget 
orienteret mod Roskilde, i den vestlige del mod Ringsted og den østlige mod Køge. Men det har været 
kunstforeningens erfaring, at det har været muligt at tiltrække medlemmer og udstillingsgæster fra et 
stort opland ikke mindst fra Roskilde og Ringsted. 
 Hvis Borup med opland skal have en fremtid som andet end en soveby, er det vigtigt at være 
vågne og gøre noget nu. Det gælder ikke mindst handelen og foreningslivet ellers forsvinder det hele 
stille og roligt og så kan man bagefter sidde og ærgre sig fordi man ikke kendte sin besøgelsestid, stod 
sammen og gjorde noget. 
 Foreløbigt er det glædeligt, at kommunen beholder rådhuset, og de politiske signaler tyder også på 
at det fremover vil komme til at indeholde kulturelle aktiviteter, kommunale funktioner og butikker. 
 

Opfordring til foreningerne  
 
Den kulturelle del vil komme til at afhænge af kommunen, men også i meget høj grad af det lokale 
foreningsliv. Det er vigtigt at vi står sammen, samarbejder og trækker på samme hammel. Det er vigtigt 
at huset i fremtiden bliver et virkelig aktivt sted. Det drejer sig bl.a. om,  at alle foreningerne tænker 
huset ind i deres dagligdag. Der er lokaler, der kan bruges til møder, kurser, generalforsamlinger, 
udadvendte aktiviteter og hvad man ellers har behov for. Et højt aktivitetsniveau vil give en 
synergieffekt ikke blot indenfor huset, men også i forhold til butikkerne i centret. Der har været 
fremlagt en del ideer om huset, og et par af dem kan ses på kunstforeningens hjemmeside: 
www.skovbokunst.dk. 
 Kunstforeningens bestyrelse har fundet det vigtigt at så mange foreninger som muligt snakker 
sammen før det borgermøde, kommunen afholder den 8. marts. Derfor tager vi initiativ til en snak om 
fremtiden søndag den 11. februar kl. 16. Kontakt os på tlf. 56 87 93 39 eller på info@skovbokunst.dk 
for tilmelding, orientering m.m. 
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